Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правил благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение».

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Садовское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

                                           Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Садовское сельское поселение»  утвержденные решением совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»  № 38 от 31.08.2017 г. следующие изменения:

1.1. Статью 7  дополнить:

а)  пунктом 7.10. следующего содержания «7.10  Оформление зданий (за исключением индивидуальных жилых домов), сооружений, а также внешний вид фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений должны отвечать следующим требованиям:

- цветовое оформление фасадов зданий (за исключением индивидуальных жилых домов)  – светло бежевое;

- окраска зданий (за исключением индивидуальных жилых домов), сооружений, изменение фасадов, устройство нового и реконструкция существующего дополнительного оборудования на фасадах, устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, цветовое решение оконных и витринных конструкций нежилого помещения, в том числе использование непрозрачного, тонированного, зеркального, цветового остекления, должно производиться в соответствии с паспортом архитектурно-градостроительного облика объекта;

- фасады зданий (включая жилые дома), сооружений могут иметь дополнительное оборудование - таксофоны, почтовые ящики, банкоматы, часы, видеокамеры наружного наблюдения, антенны, наружные блоки систем кондиционирования и вентиляции, вентиляционные трубопроводы, информационные элементы, пристенные электрощиты, за исключением фасадов зданий, представляющих историческую ценность, а также зданий, образующих единый архитектурный ансамбль с историческими строениями.

На зданиях, расположенных вдоль центральных улиц населенных пунктов  размещать антенны, коаксиальные дымоходы, наружные кондиционеры рекомендуется со стороны дворовых фасадов»;

б)  пунктом 7.11 следующего содержания «7.11 Размещение и содержание вывесок на территории муниципального образования "Садовское сельское поселение" осуществляется в соответствии с Правилами размещения и содержания вывесок на территории муниципального образования "Садовское сельское поселение"(Приложение к настоящим Правилам)»

2. Текст настоящего решения  обнародовать в соответствии с Уставом МО «Садовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте  МО «Садовское сельское поселение»

      3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                                                        С.Н. Камышан

с. Садовое «15»___03_____2019 г. № 101